
Koronaviruso poveikis pasaulio paukštienos sektoriui
Tikėtina, kad pastaruoju metu pasaulyje paniką sukėlęs koronavirusas, prasidėjęs

Kinijoje, gali gerokai sumažinti šių metų pirmojo pusmečio šalies paukštienos ir

kiaušinių gamybos apimtis. Pastaruoju metu visuose pagrindiniuose uostuose

susikaupė dideli šaldytos vištienos kiekiai dėl sumažėjusių paukštienos kainų,

transporto trukdžių ir darbuotojų trūkumo. 2019 m. Kinijos paukštienos gamyba augo

12 proc. ir sudarė 22,39 mln. t. Europos Sąjunga (toliau – ES) tik nedidelę dalį

paukštienos importavo iš Kinijos. Per vienuolika praėjusių metų mėnesių ES

paukštienos importas iš Kinijos sudarė 28,823 tūkst. t. Kinijos paukštienos gamybos

augimą skatino kiaulių gripo protrūkiai šalyje. Indijos analitikai praneša, kad dėl

koronaviruso didmeninė paukštienos gamyba šalyje sumažėjo 50 proc., o

mažmeninėje rinkoje paukštienos buvo parduota 25–30 proc. mažiau.

Koronaviruso protrūkis privertė daugelį šalių sumažinti paukštienos importo apimtis.

Afganistanas uždarė paukštienos gaminių patekimą iš Irano ir Pakistano.

Šaltinis: PoultryWorld


